広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和４年９月２２日（木）

１０時５４分開会  １１時０５分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：川上 均 副委員長：中河つる子
        委 員：深沼達生、佐藤幸一、奥秋康子、加来良明
        議 長：桜井崇裕

４ 事務局   事務局長：田本尚彦、次長兼係長：川口二郎、主事：東野未裕

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１７１号の発行について

①スケジュール案の協議

  ②表紙写真の協議

  ③町民の声の協議

 ④一般質問・答弁の要約の確認

 ⑤各種提出期限の確認

（２）その他

  ・次回の委員会

７ 会議録   別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会１０：５４閉会１１：０５】 令和４年９月２２日

（１）議会だより第 171 号の発行について

①スケジュール案の協議

協議事項・協議結果

議会だより第 171 号の発行にあたり、委員会開催のスケジュール（案）を確認した。

第 171 号の発行日である令和４年 11 月 15 日（火）に向けて、第１回目（定例会最

終日）（本日９月 22 日）以降の委員会については、第２回目（定例会閉会日から約２

週間後）（10 月６日）、第３回目（定例会閉会日から約１か月後）（10 月 25 日）、第４

回目（発行日の約 10 日前）（11 月４日）の時期に開催することに決定した。

②表紙写真の協議

協議事項・協議結果

表紙写真の担当委員を確認し、担当委員からは、御影西２条仲通りの工事現場の写

真１、２枚を予定しているとの報告があり、委員会で了解した。

 ○表紙写真の担当委員：中河委員

③町民の声

協議事項・協議結果

担当委員からは、清水町商工会婦人部長の高橋富士江さんに依頼しているとの話が

あり、委員会で了承した。

 ○町民の声の担当委員：加来委員

④一般質問・答弁の要約の確認

協議事項・協議結果

質問要旨が未提出の方には担当委員から連絡すること、一般質問については１ペー

ジに質問と答弁を合わせて 900 文字程度で編集し質問の長短に応じて答弁の字数調整

すること、質問に関連する写真の撮影も担当委員が行うことを確認した。

○一般質問要約・写真担当委員

中河議員の質問（１項目）の担当委員：川上委員

佐藤議員の質問（２項目）の担当委員：中河委員

山下議員の質問（２項目）の担当委員：深沼委員

髙橋議員の質問（２項目）の担当委員：佐藤委員

川上議員の質問（３項目）の担当委員：奥秋委員

鈴木議員の質問（３項目）の担当委員：加来委員

⑤各種提出期限の確認

協議事項・協議結果

一般質問要約の提出時期は 10 月６日の次回の委員会まで、一般質問の写真、表紙写

真と説明文、町民インタビューの提出時期は 10 月 18 日までであることを確認した。

（２）その他

・次回の委員会

協議事項・協議結果

 次回（２回目）の委員会は 10 月６日（木）午前 10 時に開催することに決定した。